

## Oconee County Board of Commissioners Addendum 2

**DATE:** October 23, 2020

TO: All Prospective Bidders/Offerors

FROM: Finance Director

RE: Addendum 2, RFQ# 21-09-005 CMAR Services for the Calls Creek

Reclamation Facility Upgrade to 3.0 MGD

The following items shall take precedence over the specifications for the above named project and shall become a part of the contract documents.

Where any item called for in the specifications is supplemented hereby, the original requirements shall remain in effect.

Where any original item is amended, voided, or superseded hereby the provisions of such item not specifically amended, voided, or superseded shall remain in effect.

The following changes are to be incorporated into the solicitation documents dated **September 24**, **2020.** All those receiving this addendum should modify their documents to show the below described changes.

- 1. The deadline for submittal of SOQ's is being changed from 2:00 PM EDT on Thursday, October 29, 2020 to 2:00 PM EST on **Thursday, November 5, 2020.**
- 2. The deadline for submitting questions for Owner's review is being changed from 5:00 PM EDT on Friday, October 23, 2020 to 5:00 PM EDT on **Friday, October 30, 2020.**
- 3. Section I General Instructions: Regarding Articles A, E and H of this section, a wet signature is required only for the original unbound copy of the proposal. This shall include all documents in the original unbound copy where Proposer's signature is applicable. Photocopies of the signed pages in original unbound copy are acceptable for all other copies of the proposal.
- 4. Section II General Terms and Conditions: To clarify, the provisions in this section reflect Oconee County's standards for procuring contracts and, therefore, may include items not applicable to this contract. Only those items relevant to the work described in this RFQ shall apply.
- 5. Section III, Article D:

Question: Do we need to submit a resume for the foreman, or can we just submit resumes for the superintendent and the project manager?

Response: Resumes should be submitted for all craft foreman for work to be performed by the applicant. Resumes for potential craft foreman used as subcontractors may be submitted at the applicant's discretion.

## 6. Section III, Article D:

Question: The Probable Subcontractors Form provided in Appendix C of the RFQ allows for only one subcontractor to be listed for each trade, whereas CMAR projects typically utilize an open and competitive bidding process for the various scopes to be subcontracted. Is it the intent of this RFQ that we commit now to specific subcontractors for each trade that will not be self-performed, or will it be acceptable for us to list multiple potential subcontractors on this form for each trade?

Response: It is not the intent of the RFQ to require Contractors to commit to a single subcontractor at this time. Listing one or more potential subcontractors for each trade is acceptable.

All questions shall be directed to Precision Planning Inc. contact Natalie Pifer.

Email: 861np@ppi.us

(END OF ADDENDUM 2)

Please note addendum 2 on the addenda acknowledgement form located in the RFQ package.